S\

AN

A\

§§§§§§§&@§s§;

SN

Ersatztéilli_ste

~Holder. -ZapfwellenpK'N
 ~Hfodesn - Motorpu P2N,P3N

GHM 743

*P3N-024

Z30/50 - P2/3N




Die Lebensdauer ihres Holder-Geriites wird verlinge

Schnittbild mit Erkldrung Seite 2 Hinweis:fiir Pumpeneinbau ,hingend”

: ; g Die Zapfwellenpumpen Z 30 und Z 50 kénnen auch hdngend eingebaut wer-
Teile der Zapfwellenpumpe Z 30 Seite 3-5 den. Dazu sind Druckkanal und Saugkanal gegeneinu%wder HUszutaDschan:
G P e Pl . cheu Iéu;rlxpangehgu;en mit eirglm ?Ilsliond?qugc(azissot éum rtxlc‘zng3e“'ndeznt_)0Eiréblc:iu

emeinsame Tei a n ie Entluffungsbohrung im Oleinfillstopfen ild-Nr. 34, ild-

el eiloic e CDRE BN RN Bl TS Nr. 38) zu verschlieBen und im OlablaBstopfen (230 Bild-Nr. 33, Z30
Z 50, sowie Motorpumpen P2N, P3N Seite 5-8 !lfv_)[}d'-NI;i 37) elqeh*En}lﬁféungs-Bohrung anzubringen. Das Ol ist dann im

3 iy B : X standsavge nicht sic thar.

Teile fur Anbau an Schlepper, Rihrwerksteile Seite 8 Bei Pumpengehdusen mit 2 Olstandsaugen werden Oleinfillstopfen und

; - OlablaBstopfen ausgewechselt. Es gilt das jeweils untere Olstandsauge.
Teile der Zapfwellenpumpe Z50 Seite 9=12 Hinweis for Ersatzteil- Lagerhaltung
Teile der Motorpumpen P2N und P3N Seité 13-19 Die erfahrungsgemdB am hdufigsten bendtigten VerschleiBteile

N : sind in der Ersaizteilliste mit X bezeichnet. Zweitrangige Verschleif3-
Lieferungs- und Zahlungsbedingungen Seite 20 teile sind unter dem Zeichen O zu finden.

rt, wenn Sie es jdhrlich durchsehen und nétigenfalls mit Original-

Holder-Ersaizteilen in Ordnung bringen lassen!

Bei Ersatzteil-Bestellungen bitte beachten!

1. Ersatzteile rechtzeitig \bestellen. Gerdf nach Spritz-
;ci;on durchsehen und benétigte Ersatzteile sofort an-
ordern. :

o Ersatzteil-Bestellungen Uber den Fachhandel, der das
Geriit geliefert hat,und mit dem Ersatzteilwesen ver-
trautist. Die Sammelbestellungen des Fachhandels kon-
nenl frachtgiinstiger und verpackungsgtnstiger, d. h
billiger und schneller geliefert werden als Einzelbe-
stellungen.

3 Ersatzieilbestellungen von anderen Angelegenheiten
getrennt halten.

4-Mbtorersaizieile sind durch die Ersatzteil-Lager der
Motorherstellerwerke zu beziehen.

5. Deutlich lesbare Angaben:
a) Maschinentyp und Maschinennummer
b) des Bau- und Lieferjahres des Gerdites
c) der Teilnr. u. Teilbezeichnung, [t. Ersatzteilliste
d) der gewinschten Stiickzahl des Teiles.

6. Bei d&lteren oder nicht numerierten Teilen Muster ein-
senden.

7. Genave Versandanschrift und Versandart angeben:
Fracht-, Eil- oder ExpreBgut, Post- oder Eilpostversand,
Post- und Bahnstation mitteilen. -

Diese Hinweise dienen IHREM Interesse!

EE———"



SRR R R AR e s s -

Vorwort

Holder-Pumpen und -Gerdgte sind ein Erzeugnis der Maschinenfabrik'Gebrider Holder in Metzingen/Wirtt,, die sich seit
1888 mit dem Bau von Pflanzenschutzgerdten befaBt, Zahllose groBBe und kleine Holder-Gerdte haben in diesen vergan-
genen 70 Jahren das Werk Metzingen verlassen undidenr Namen «Holder” in aller Welt bekanntgemacht.

Pflanzenschutzgerdte sind Spezialmaschinen, die sowoh! deh harten Beanspruchungen in der Landwirtschaft genigen, als
auch den besonderen Eigenschaften der Kulturpflanzen, der Schédlinge und der Spritzmittel Rechnung tragen missen. Im
heutigen Holder-Gerdte-Programm werden die einzelnen Gerdtetypen aus relatiy wenigen einheitlichen Baugruppen (wie
Pumpen, Fésser, Armaturen) durch verschiedene Kombinationen aufgebaut. Nur so ist eine rationelle Fertigung, eine wirt-
schaftliche Ersatzteillagerhaltung und ein preiswertes Angebot méglich. Der einsichtsvolle Kunde wird in seinem eigenen
Interesse auf Erfillung von Sonderwiinschen verzichten, Wo Abdnderungen von serienmdBig gefertigten Teilen unumgéing-
lich sind, muB diese MaBarbeit fur den Einzelbetrieb in der ortlichen Landmaschinen-Werkstatt ausgefihrt werden.

Holder-Gerdte sind auf Grund langer Erfahrungen in Konstruktion und Fertigung einfach, zweckmdBig und betriebssicher
gebaut. Jedoch h&ngen Leistung, Lebensdauer und Betriebssicherheit auch stark davon ab, wie ein Gerdt behandelt und
gepflegt wird. Die vorliegende Druckschrift gibt an, wie mit Holder-Gerdten fachgerecht umgegangen wird. Alle Repara-
turen, die nicht mit dem beim Gerét mitgegebenem Werkzeug ausgefihrt werden kénnen, sollten von Fachkrdften in einer
Werkstatt ausgefishrt werden. Die Fachwerkstdtten beziehen an Hand von Holder-Ersatzteillisten Original-Holder-Ersatz-
teile zu Originalpreisen. Auch die ohne Werkstatt auswechselbaren Ersatzteile (Pumpenkolben, Dichtungen) werden vor-
teilhaft Uber die Fachwerkstatt bezogen, die die Spritze geliefert hat. Eine scheinbar tevere gute Reparatur ist immer billi-
ger als eine billige schlechte Reparatur.

Bei Beachiung dieser Hinweise werden Sie lange Jahre mit [hrem Holder-Gergt zufrieden sein.

1




Schnittbild
einer

Holder-Pumpe

)

Rucklauf-
Leitung

<)(N) (2)(<

Die Holder-Zapfwellenpumpen Z 30 und Z 50
(Antrieb durch Schlepperzapfwelle) sowie die
Holder-Motorpumpen P 2 N und P 3 N (Antrieb
durch angeflanschten Motor) sind weitgehend
einheitlich aufgebaut und unterscheiden sich nur
in den ,Antriebsteilen”. (Linke Hdlfte des Schnitt-
bildes). Die Schnittzeichnung hat also hinsicht-
lich der ,Pumpenteile” (rechte Hélfte des Schnitt-
bildes) fir Zapfwellenpumpen ebenso wie fir
Motorpumpen Giltigkeit. Diese ,Pumpenteile”
sind als ,Gemeinsame Teile Z 30, Z 50, P2N,
P3N“ auf den Seiten 5-8 aufgefihrt.

C ERKLARUNG

Pumpenkolben
Pumpenzylinder
Saugkanal

Saugventil
Druckkanal
Druckventil
Windkessel
Druckeinstellung
Druckfeder (Ventil)
Ventilstange
Rucklaufleitung
Koswa-Ventil
Manometer
Pumpenantriebswelle
Exzenter und Pleuel
Olbad
Geradfithrungskolben
Fihrungszylinder
Olabdichtungsringe
Kolbendeckel
VerschluBstopfen
Kolbenmuttern
Stiftschrauben Saug- und
Druckkanal
Stiftschrauben Ventilgehduse
Ventilgehduse

Druck-
Leitung

N=< Xg<C—OmPUVOZZ~ ATIQTMOO®>



L AARKALRRANNAR NN e

Teile der Zapfwellenpumpe Z 30

Abbildungen auf Tafel 1, Seite 4

: Abmessung f
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (graBterd groBte Lange) Stiickzahl pro Maschine

1 Z 30510 A 07 Zus. Bau Kurbelgehduse nur kompl. lieferbar 1
2 P2Z 511 A 82 o Dichtung 1
3 DIN 1474-6S/6 x 20 Steckkerbstift 6% 20 2
4 DIN 601/M 8x 65 Sechskantschraube M 8x 65 2
5 DIN 601/M 8 x 50 Sechskantschraube M 8 x50 6
6 DIN 137/B 8 Federscheibe B8 8
7 P2Z 510 A 40 O Zus. Bau Pleuel (mit Bichse) 2
8 P 514 A 41 O Buchse 20x25¢ x 28 2
9 Z 30 514 A 09 o Exzenterrad 1
10 P27 514 A 20 Exzenterwelle 25 ¢ x 208 |
11 DIN 1481/6 x 40 O Spannstift 6 x 40 1

12 000 991 33 40 Beilegescheibe 26 x34,5¢ x 0,5 n. Bed.
13 DIN 625/6205 O Ring-Rillenlager 25 x 52 x15 , 1
14 PZ 511 A 06 Lagerdeckel 1
15 P 511 A 80 O Dichtung 53 x78¢ x 0,25 1
16 DIN 63-4S/A M 5x15  Senkschraube M5x15 4
17 DIN 6503/25x 42x10 ©.Simmerring 25 x 42 x 10 1
18 P2Z 511 A 42 AbschluBdeckel 1
19 P 511 A 80 O Dichtung 53x78¢ x 0,25 rl
20 DIN 63-4S/AM 5 x15 Senkschraube M5x15 4
21 DIN 625/6205 O Ring-Rillenlager 25x52x15 1

22 000 991 33 40 Beilegescheibe 26x34,5(p x0,5 n. Bed.
23 P 517 A 42 Schutzrohr 500 x 48 2
24 Z 30 512 A 20 O Antriebswelle 1
25 DIN 625/6205 o Ring-Rillenlager 25x52x15 2

26 000 991 0640 Beilegescheibe 42x51,8¢0 x0,2 n. Bed.

000 991 27 40 Beilegescheibe 42x5180 x0,5 n. Bed.

000 991 31 40 Beilegescheibe 42x518¢p x1,0 n. Bed.

Nur_Original-Holder-Ersatzteile verwenden!

Ersatzieil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!




Tafel 1

Teile der
Zapfwellen-
pumpe Z 30

: Bezeichnungen
ouf Seite 3 und 5

Nur Original-
Holder-Ersatzteile -
verwenden!

Ersatzteil-Hinweise
auf Umschlagseite 2
beachten!




Teile der Zapfwellenpumpe Z 30

« &

Abbildungen auf Tafel 1, Seite 4

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (gr&ﬁteﬁr\bzm::c‘si?}:g Lange) Stickz. p. Mosch.
27 PZ 511 A 06 Lagerdeckel ¢ 2
28 P 511 A 80 O Dichtung 530 x78¢ x 0,25 2
29 DIN 63-4S/AM 5 x 15 Senkschraube M5x15 8
30 DIN 6503/25 x 42 x 10 O Simmerring 25x42x 10 2
31 000 990 11 39 Stiftschraube (M12)12¢ x 186 4
32 DIN 555-4D/M 12 Sechskantmutter M12 ; 4
33 DIN 2968-Te/R /s" O Stopfen (f. OlablaB) R Va” 1
34 000 993 00 51 O Stopfen (f. Oleinfiillung) R 12" 1
35 000 993 00 36 O Olstandsauge R 3/4" 1
36 000 997 00 49 O Dichtring 26 x350) x 1 1
37 000 990 05 39 Stiftschraube (M 12) 12¢ x 202 1
38 DIN 137/B 12 Federscheibe - B 12 1
39 DIN 555-4D/M 12 6 kt.-Mutter M 12 1
40 PZ 511 A 13 Saugkanal 1
4] Z30510 A 12 Zus. Bau Druckkanal 1
41a 000 997 A 20 AnschluBnippel (einzeln) R 12" 2

Gemeinsame Teile der Zapfwellenpunmpen Z 30 und Z 50 sowie Motorpumpen P 2 N und P 3 N — Abbildungen auf Tafel 2, S. 7

50
51
53
54
55
56

57
58
59

P 513 A 39

P 513 A 25

DIN 553-4D/M'5x:10
P 513 A 28

P 513 AQ2

P 513 A 49

P 513 B 49

P513 A 41

P513 A 15

000 997 03 80

XQOX X OO0 OO0

Fihrungskolben
Kolbenbolzen
Gewindestift m. Spitze
Gewindebolzen
Kolbenboden

Kolben

Kolben

Kolbendeckel
Kolbenmutter
Dichtring

Z30 P2N  Z50 P3N

normale Qualitét
Olfeste Qualitat

(nur fir Bautenschutz)

74,5x85( x 0,25

NNRNNNNNNNN
NNNRNRNNNNNDN
WWWWWWWWWW
WWWWWWWWwWW

Nur Original-Holder-Ersatzteile verwenden! .

Ersaizteil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!




Gemeinsame Teile der Pumpen Z 30, Z 50, P2 N, P 3 N

Abbildungen auf Tafel 2, Seite 7

£ g Abmessung Stckz. p. Masch
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (gréBter g graBte Lange) 730 P2N 750 P3N
60 000 997 67 40 % Filzstreifen 5x7 x 220 NN
61 P 511 A 03 o Fthrungszylinder D3]
62 000 997 02 08 % Abstreifdichtung (Gu) 62x71,80 x8 4 4 66
63 P 511 A 10 Ventilgehguse Dol D
64 000 997 14 01 O Dichtring 46 x 53¢ x 2,5 20 DRk 3
65 PESTIAR35 O Zylinder Sk s
66 000 997 17 01 O Dichtring 28x38¢) x 2,5 Dot
67 P 511 A 30 O VerschluBstopfen DAL e
68 P 513 A 69 x Ventilsitz (Saug- u: Druckkanal) A
69 000 997 12 01 x Dichtring 21x29¢ x 3 88 1212
70 DIN 5401-Ms./22 pD © Kugel ! 220 A s
71 Z50 510 A 90 Zus.Bau Windkessel e g
72 000 997 40 01 O Dichtring ! 33x 430 x 2,5 I us e
73 000 974 A 30 O Manometer (roter Strich b. 30 u. 40) 0 att Tl =g
74 000 974 A 33 O Manometer (roter Strich bei 50 ati) 0-100 ati A
75 000 997 07 30 O Dichtring ) 5x11,5¢ x3 11 ]
76 PZ 580 B 04 O Zus.Bau Stufenventil kpl. ety
Z 50 580 50 06 Q \Z/us.Blcu Efufenzenfil Ikpl‘ I ; S ailo
entilgehduse (einzeln m. eingelétetem
7 i -580 i SSfo?bfgbGﬁhsénbogen) ekt 1 12 T
X Stoptbiichsenpackung X 4 x 22D
v gl Stopfbiichsenmuter 30¢ x 13 N
79 DIN 1481/8 x 24 Spannstift 8 x 24 g i)
80 PZ 581 A 55 Drahtbigel 1: AP 1]
81 P 581 B 10 SR 1l
Z 50 581 50 10 Rastenbugel - - 1A
82 P 581 A 56 Druckbigel 1 SlEan
83 000 991 5825 Keqbbolzen 8@ x 58 173 il
DIN 94/3x20 Splint 3x20 Toal %iGih
4 + Z50 mit 40 ati
A 750 mit 50 ati

Nur Original-Holder-Ersatzteile verwenden!

Ersatzteil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!




Tafel 2

Gemeinsame
Teile der
Pumpen Z 30,
Z50,P2N,
P3N

Bezeichnungen
auf Seite 5-8

Nur Original-
Holder-Ersatzteile
verwenden !

Ersatzteil-Hinweise
auf Umschlagseite 2
beachten!




Gemeinsame Teile der Pumpen Z 30, Z 50, P2 N, P 3 N

Abbildungen auf Tafel 2, Seite 7

7 i Abmessung Stickz. p. Masch.
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (grBter @ grdBte Lange) 730 P2N 750 P3N
84 DIN 934—4D/M 6 Sechskantmutter Mé T e ]
85 DIN 558-4D/M 6 x 30 Sechskantschraube M éx 30 s alas]
86 DIN 939-5S/AM 8 x 35 Stiftschraube M8x35 =)

- DIN 601-4D/M 8 x 50 Mu Sechskantschraube M8 x50 D2 i
87 IN 555—-4D/M 8 Sechskantmutter M3 —= 229
88 000 997 12 01 X Dichtring Wix 29 x 3 DX Gk NS)
89 P513 A 67 % Ventilsitz (f. Sfufenvenhl) 340 x 14 e Tl
90 DIN 5401-V2A/22 » C O Kugel 22¢ C 510
91 P 581 A 41 Feden‘eller Q89 B
92 P 581 A 20 O Ventilstange 12¢ x 146 (] o |
DIN 94/4 x 25 O Splint (zur Ventilst.) 4x25 Lol ]
000 991 42 40 Beilegescheibe 12;55¢385@ 1,5 T doraslenl
93 000 992 28 01 O Druckfeder 35¢ x 67 el s sl
94 000 997 12 01 O Dichtring 21 x29¢ x3 i o] s
95 000 976 38 30 Schlauchtille gebogen e et 10|
96 000975 A 28 Uberwurf-Fligelmutter R 17 SRR
97 000587 A 30 o FreifluBventil (Koswa) f. R 12" Tealbas 2252
98 P 190 A 95 O Zus.Bau Kolbenschlissel 18] T3
99 DIN 895-St. Doppel-Schraubenschlissel SW 14/17 bkl R B
100 DIN 895-St. Doppel-Schraubenschlissel SW 19/22 i ]
Teile fir direkten Anbau der Pumpen Z 30 und Z 50 an Schleppern o Teile fir Rihrwerksantrieb:
Z
000 998 30 05 O Kettenrad, 21 Zdhne m. Keilwellenprofil 000 998 50 01 O Kettenrad 18 Zdhne P2N P3N
f Schlepperqufwe]]e mit Gewinde in Nabe 1 1

DIN 601/M 8x65 Mu

DIN 555/M 8
000 998 25 03

DIN 1471/8x40
000 998 00 53
000 99802 70
000 998 02 71

Sechskantschraube
Sechskantmutter

©_ Kettenrad, 14 Zdhne
fir Pumpen-Antriebswelle
O. Kegelkerbstift

O 'Rollenkette 5/s" x 3/s"
O ‘gerades Keﬂensch[oﬁ .5/
O gekropftes KettenschloB f. 5/s"

X

1
1 1 DIN 553/M 6x10
1 1

000 998 00 52 O
000 998 01 70 @)
1 1 000 998 01 71 O
1 1
: Lénge angeben 000 990 20 01 O
/s 750 546 50 23
X 38" D!N 1481/6x36 8

Z3P2 540 B 65
DIN 1481/6x36

Gewindestift mit Spitze 1
Rollenkette 2" x 3/1"

gerades KeHenschloB . 1203
gekropftes KettenschloB f. 12" x 3/16" s
Zsb. Kettenrad 18 Zdhne (Bohrg 200 1
Wellenverléngerung (2000 x 140) 1
Spannstift

Zsb. Kettenrad 18 Zdhne (verldngert)
Spannstift

1

Lédnge angeben

Z 30

Nur Original-Holder-Ersatzieile verwenden!

Ersaizieil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!




Teile der Zapfwellenpumpe Z 50

)

Abbildungen auf Tafel 3, Seite 10

n % Abmessung Stiickz p. Masch.
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (graBrer (N grobte Linge) 40 ato 50 ato
1 Z50510 A 07 Zus.Bau Kurbelgehduse nur kompl. lieferbar 1
750 510 50 07 Zus.Bau Kurbelgehduse nur kempl. lieferbar 1
2 Z50 511 A 82 O Dichtung 3 1
Z50 511 50 82 O Dichtung 1
3 DIN 1474-65/6 x 20 Steckkerbstift 6 x20 2 2
4 DIN 601-4D/M 8x 35 Sechskantschraube M8 x 35 2,
5 DIN 601—4D/M 8 x 50 Sechskantschraube M8 x50 7 7
6 DIN 601-4D/M 8 x 65 Sechskantschraube M8 x 65 Il
7 DIN 137/B 8 Federscheibe B8 Tl 294
8 P2Z 514 A 40 O Pleuel 3
Z50 514 50 40 S Pleuel &)
9 P 514 A 41 O Buchse St
10 750 514 A 09 O Exzenterrad 1
Z50 514 50 09 O Exzenterrad ) 1
11 Z50 514 A 08 O Exzenter 1
750 514 50 08 O Exzenter 1
12 DIN 912-8G/M 10x 35 Innensechskantschraube M 10x35 3 3
13 DIN 6797/A 10,5 O fed:i Zahnscheibe A105 3413
14 750 514 A 20 Exzenterwelle 25 x 305 1
750 514 50 20 Exzenterwelle 350 x 275 1
15 DIN 1481/6 x 40 © Spannstift 6x 40 1
DIN 1481/8 x 55 O Spannstift 8x55 1
16 DIN 625/6207 © Ring-Rillenlager 35x72x 17 1 1
17 000 991 36 40 Beilegescheibe 48x 61,80 x0,2 n. Bed.
000 991 38 40 Beilegesche!be 48x 61,80 x0,5 n. Bed.
000 991 95 40 Beilegescheibe 60x71,50 x0,2 n. Bed.
011991 96 40 B?IlGQESChere 60x715¢0 x0,5 n. Bed.
18 Z50511 A 80 o Dichtung 63x90¢ x 0,25 1
Z50 511 50 80 o Dichtung 73x100¢) x 0,25 1

Nur Original-Holder-Ersatzieile verwenden!

Ersaizteil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!




Tafel 3

Teile der
Zapfwellen-
pumpe Z 50

Bezeichnungen
auf Seite 9-12

Nur Original-
Holder-Ersaizteile
verwenden!

Ersatzieil-Hinweise
auf Umschlagseite 2
beachten!




- -

Teile der Zapfwellenpumpe Z 50

Abbildungen auf Tafel 3, Seite 10

¢ Abmessung Stiickz. p. Masch.
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (groBter g groBte Lange) 40 ati 50 atd
19 750 511 A 06 Lagerdeckel 1
Z50 511 50 06 Lagerdeckel 1
20 DIN 63-4S/AM 5x 15 Senkschraube M5x15 4 4
21 DIN 6503/25 x 42 x 10 ¢ Simmerring 25x42x 10 1
DIN 6503/35x52x 10 O Simmerring 89 x52x10 1
22 000 991 47 40 Beilegescheibe 35,5 x:51,50 x0/5 n. Bed
23 Z50 511 A 80 O Dichtung 63x 900 x0,25 1
Z50 511 50 80 O Dichtung 73x100Q x 0,25 1
24 750511 A 42 AbschluBdeckel 1
Z50 511 50 42 Abschluf3deckel ¢ 1
25 DIN 63-4S/AM 5x 15 Senkschraube M5x15 4 4
26 DIN 625/6207 O Ring-Rillenlager 35x72x17 1 1
27 000 991 36 40 Beilegescheibe 48x 61,80 x0,2 n. Bed.
000 991 38 40 Beilegescheibe 48x 61,80 x0,5 n. Bed.
000 991 95 40 Beilegescheibe 60x71,5¢0 x0,2 n. Bed.
000 991 96 40 ; Beilegescheibe 60x71,5x0,5 n. Bed.
28 Z50 512 A 20 O Antriebswelle , 1
750 512 50 20 O Antriebswelle 1
29 . DIN 625/6205 O_Ring-Rillenlager 25x52x15 2002
30 000 991 06 40 Beilegescheibe 42x5180 x0,2 n.Red. n.Bed.
000 991 27 40 Beilegescheibe 42x51,80 x0,5 n.Bed. n.Bed.
000 991 31 40 Beilegescheibe 42x51,8¢0 x1,0 n.Bed. n.Bed.
3] P 511 A 80 © Dichtung 53x78¢ x0,2 2 2
32 PZ 511 A 06 Lagerdeckel 2 9
33 DIN 63/AM 5x15 = Senkschraube M5x15 8 8
34 DIN 6503/25% 42:x.10 @ Simmerring 25x42x10 2 2
35 000 990 11 39 Stiftschraube M 12 12¢ x 186 6 6
36 DIN 555—-4D/M 12 Sechskantmutter M 12 A VA
37 DIN 2968-Te/Rv/s" O Stopfen f. Olablaf R 1" T
38 000 993 00 51 o Stopfen f. Oleinfillung R 12" 1 1

Nur Original-Holder-Ersatzteile verwenden!

Ersatzteil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!

11




Teile der Zapfwellenpumpe Z 50

Abbildungen auf Tafel 3, Seite 10

. Abmessung Stickzahl pro Maschine
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (gréBrer ogropfe Lange) 40 ato 50 ati
39 000 993 A 36 O Olstandsauge R 3/, 1 i
40 000 997 00 49 O Dichtring 26:x 351 1 1
41 P 517 A 42 Schutzrohr 50 ¢ x 48 2 %)
42 000 990 05 39 Stiftschraube M 12 12:¢ x 202 2 2
43 DIN 137/B 12 Federscheibe B 12 2 9
44 DIN 555-4D/M 12 Sechskantmutter M12 IR
45 P3.511: AT3 Saugkanal 1 1
46 750 510 A 12 Zus.Bau Druckkanal 1 1
46a 000997 A 20 AnschluBnippel (einzeln) R 12" 2 2

Pumpenantrieb mit Teleskopgelenkwelle

Bei Antrieb der Pumpe Uber eine Teleskopgelenkwelle wird die Anschluf-
gabel der Gelenkwelle mit einem Kegelkerbstift 8x45 DIN 1471 auf der
Pumpenantriebswelle befestigt. Der Schutztopf (Schutz Form B) des Gelenk-
wellenschutzes wird mit den 4 Schrauben des Lagerdeckels (Z 30, Bild Nr. 27;
Z 50, Bild Nr. 32) am Pumpengeh&use festgehalten.

[ Teile fir Vorgelege bei 600 | Feldspritze Z 6 F

Bei der Holder 600 I-Feldspritze Z 6 F wird wegen der hohen Bauart der Spritze
(Bodenfreiheit 60 cm) die Gelenkwelle nicht direkt auf die Pumpenantriebswelle
aufgesteckt, sondern auf eine unter der Pumpe befindlichen Vorlegewelle.

Bestell-Nummer Benennung des Teils Abmessung  Stiick p. Masch.
Z 6351032 Zus Bau Gehduse (SchweiBteil) 1
DIN 71 412/D 8 Einschlagnippel 8 1
Z6F 518 A 20 Vorgelegewelle 32 p x 152 1
D'N 625/6205 C Ring-Rillenlager J:52 2
DIN 472/] 52 Seegersicherung 42 x 51,80 x0,2 2
000 991 06 40 Beilegescheibe 25,5x51,8p x1,0  n.Bed.
000 991 72 41 Abdeckscheibe 19: ¢ %23 2
000 998 25 03 O Kettenrad Z = 14 - 2
DIN 1471/8x40 ) Kegelkerbstift 8 x 40 2
DIN 601/M 10x80 Mu 6-kt.-Schraube M 10 x 80 Mu 2
DIN 137/B 10 Federscheibe B 10 2
DIN 933/M 12x120 6-kt.-Schraube M 12 x 120 1
DIN 936/M 12 1. 6-kt.-Mutter M 12 1
Z 6 F 518 A 36 Ausgleichplatte 90 x 8 x 90 1
000 998 03 51 O Rollenkette 5/s"'x3/s"'x59 Tlg 1
000 998 02 70 O gerades Kettenschlofy 58" x 38" 1
000 998 02 71 O gekropftes Kettenglied 5/8'" x 3/s"" 1

Nur Original-Holder=Ersatzteile verwenden!

Ersaizteil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!

12



Teile der Motorpumpen P 2 N und P 3 N Abbilg!ungén duf Tafel 4, Seite 14

Abmessung Stickz. p. Masch.

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (grabter @ grofte Lange) PON P3N Masch.-Nr.
150 P2N 511 A 07 Kurbelgehduse 1
151 P3N 511 A 07 Kurbelgehéuse 1
152 DIN 939/AM10x20  Stiftschraube (f. Zwischenflansch) MT0 x 20 3 3 ab 32003
153 DIN 137/B 10 Federscheibe B10 3 3
154 DIN 555/M 10 Sechskantmutter M 10 3 3
155 DIN 2968/R /2" T9 O Stopfen (fur Oleinfillung) R 12" 1 1
156 P2N 511 A 38 Schaulochdeckel , 1
157 P2N 511 A 86 O Dichtung (z. Schaulochdeckel) 1
158 P3 511 A 38 Schaulochdeckél 1
159 P3 511 A 86 O Dichtung (z. Schaulochdeckel) 1
160 DIN 846/A M 5x 10 Halbrundschraube ‘ M5x10 4 6
161 000990 11 39 Stiftschraube (M 12) 12 @ x 186 4 6
162 DIN 555/M 12 Sechskantmutter M 12 4 6
163 P2N 510 A 18 Zsh. Kurbelwelle 1
164 P3N 510 A 18 Zsb. Kurbelwelle 1
165 DIN 625/6210 O Ring-Rillenlager 50 x 90 x 20 2 2
166 000 991 67 40 Beilegescheibe 75x 8980 x0,2 n.Bed. n.Bed.
Yy 000 991 68 40 Beilegescheibe 75x89,8(p x0,5 n.Bed.n Bed.
167 DIN 6503/50 x 68 x 100 Simmerring 50 x 68 x 10 1 1
168 000 994 00 53 Anschlag (Axialsicherung) 1 1
169 DIN 558/M 8 x 20 “Sechskantschraube M8x20 1 1
170 DIN 137/B 8  Federscheibe B8 1 1

7] P 511 A 06 ~ Lagerdeckel 1 1
72 PN 511 A 80 O Dichtung 150 1 1
173 DIN 558/M 8 x 20 Sechskantschraube M8x20 1 1
174 DIN 137/B 8 Federscheibe B8 4 4

Nur Original-Holder-Ersatzieile verwenden!

Ersaizteil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!

13







{i

Teile der Motorpumpen P 2 N und P 3 N

Abbildungen auf Tafel 4, Seite 14

Abmessung

Stiickz. p. Masch.

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (groBtef orsBi®lange) PON P3N Masch.-Nr.
175 PN 511 A 42 Abschluf3deckel 1 1
176 DIN 63/A M 5x10  Senkschraube M5 x10 AR A
177 P 511 A 80 O Dichtung 78® 1 1
178 PN 511 A 11 Getriebedeckel 1 1
179 DIN 1474/6 x 20 Steckkerbstift 6x20 1 1
180 DIN 558/M 8 x 25 Sechskantschraube M8 x25 7 7
181 000 997 03 85 X Auto-KM-Ring 25x 41 ¢ x8 1 1
182 000 991 72 41 Abdeckring 55x51,8 @ 1 1
183 000 991 06 40 Beilegescheibe 42x51,80 x0,2 n. Bedarf

000 991 27 40 Beilegescheibe 42x5180 x0,5 n. Bedarf
184 P 511 A 80 O Dichtung 53x78 @ 271 1
185 PN 511 A 15 Schutzdeckel 1 1
186 DIN 63/A M 5x 10 Senkschraube M5x10 4 4
187 DIN 2968/R /+" T9 O Stopfen (OlablaB) R 14" 1 1
188 000 993 00 36 O Olstandsauge R 3/s" 1 1
189 000 997 00 49 O Dichtring 26x35 @ 1 1
190 P 510 A 40 Zsb.Plevel (mit Biichse und 2 3

Sechskantschrauben)

P 514 A 40 O Pleuel (einzeln) 2 3

P 514 A 41 O Bichse (einzeln) 25 p x28 243
191 DIN 558/M 10 x 40 Sechskantschraube M10x 40 4 6
192 DIN 6797/A 105 © fed. Zahnscheibe A 105 LT
193 P 514 A 42 O Lagerschale 2 3
194 P 514 A 43 O Beilegekeil (zum Pleuel) 4x5x42 2008
195 P2 511 A 13 Saugkanal ; 1
196 P3 511 A'13 Saugkanal 1

Nur Original-Holder-Ersatzteile verwenden!

Ersatzteil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!

115




Teile der Motorpumpen P2 N und P 3 N : Abbildhﬁgén auf Tafel 4, Seite 14

: « Abmessung Sttckz. p. Masch.
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (grofter'e groBelange) PN P3N Masch.-Nr.
197 000 990 05 39 Stiftschraube (M 12) 12 ¢ x 202 1 2
198 DIN 555/M 12 Sechskantmutter M12 ¢ 1 2
199 DIN 137/B 12 Federscheibe B 12 1 2
200 730 510 A 12 Zsb. Druckkanal 1
000 977 A 20 AnschluB3nippel (einzeln) R/ 2 2
201 Z 50 510 A 12 Zsb. Druckkanal 1
Teile der Motorpumpen P 2 N und P 3 N Abbildungen auf Tafel 5, Seite 17 -
210 PN 511 A 31 Zwischenflansch .« 1 1 bis 32 002
211 DIN 558/M 10 x 25 Sechskantschraube : M10x25 1 1
212 DIN 558/M 10 x 30 Sechskantschraube M 10x30 2 2
213 DIN 137/B 10 Federscheibe B10 3 3
214 DIN 601/M 10 x 45 Mu Sechskantschraube mit Mutter M 10 x 45 3 3
215 DIN 137/B 10 Federscheibe B 10 3 3
216 PN 511 B 31 Zwischenflansch 1 1 ab 32 003
217 PN 511 A 79 O Dichtung 110x 154 @ 1 1 ab 32 003
218 DIN 835/A M 8x18  Stiftschraube (Motor an Zwischénf.) M8x18 dv v ab 32 003
219 DIN 137/B 8 Federscheibe B8 4 4
220 DIN 555/M 8 Sechskantmutter ; M8 4 iA
221 000 997 26 09 O. Ringdichtung 60x 67 x350 1 1 ab 32 003
222 PN 512 A 30 O Antriebsritzel 20 Zshne (28 lg.) 1 1 bis 32 002
223 000 997 03 08 O Dichtring (Spezialprofil) 70 O x 14 1 1 bis 32 002
224 PN 512'B 30§ O Antriebsritzel (mit Keilnabenprofil) 20 Zé&hne (52 lg.) 1 1 ab 32 003
; bis 32 151
225 PN 512 A 31 Spannmutter (Sechskantmutter) SW 41 x 22 1 1 ab 32 003
bis 32 151
226 PN 512 C 30 O Antriebsritzel (mit Innenkonus) 20 Zéhne (55,5 Ig.) 1 1 ab 32 152
227 000 99025 50 Sechskantmutter SW 24 x 42 1 1 ab 32 152
228 000994 13 60 O Sicherungsblech 1 1 ab 32 152
229, PN 512 A 35 O Stirnrad 51 Zghne 1 1
Nur Original-Holder-Ersatzieile verwenden! Ersaizieil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!

16



e
—

177

GHM 769

|

: Teile der

 Ersatzteil-Hinweise

: bpqchten L

Tafel 5

Motor-
pumpen P2N
und P3N

Bezeichnungen
auf Seite 16 — 19

Nur Original-
Holder-Ersatzieile
verwenden!

auf Umschlagseite 2




Teile der Motorpumpen P2 N und P 3 N

Abbildungen auf Tafel 5, Seite 17

Abmessung Stickz. p. Masch.

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (graBter @ grofBteldnge) PN P3N Masch.-Nr.
230 DIN 6885/12 x 8 x 35 O PafBifeder 12x8x 35 1 1
231 P 512 A 36 Scheibe 70 @ 1 1
232 DIN 558/M 12 x 20 Sechskantschraube M12x20 1 1
233 DIN 137/B 12 Federscheibe B 12 1 1
234 DIN 63/A M é6x 15 Senkschraube Méx15 1 1
235 PN 512 A 21 O Vorgelegewelle 130 Ig. 1 1
236 DIN 6885/8x7 x50 © Pafifeder 8 x7 x50 1 1
237 PN 512 A 29 O Ritzel (fir Vorgelegewelle) 13 Z&hne (30 Ig.) 1 1
238 PN 512 A 32 O Zahnrad 98 Zdhne (22 br.) 1 1
239 DIN 625/6205 O Ring-Rillenlager 25x52x15 2 2
240 000 991 06 40 Beilegescheibe 42x518¢ x0,2 n. Bedarf
000 991 27 40 Beilegescheibe 42x51,80 x0,5 n. Bedarf
241 DIN.1475/8 x 36 O Knebelkerbstift 8x36 1 1
242 PN 022 A 15 Vergaserstutzen 1 1 bis 32 002
243 PN 022 B 15 Vergaserstutzen 1 1 ab 32 003
244 PN 020 A 18 Zsb. Vergaser m. Luftfilter 1 1
245 PN 025 A 01 Luftfilter (einzeln) 1 1
246 PN 142 A 80 O Dichtung (z. Auspuff) 1 1 bis 32 002
247 PN 140 A 06 Zsb. Auspuff 1 1 bis 32 002
248 E5 142 A 80 O Dichtung (z. Auspuff) 1 1 ab 32 003
249 E5 140 B 06 Zsb: Auspuff 1 1 ab 32 003
250 PN 140 A 02 Zsb. Kraftstoffbehdlter SchweiBteil 1 1
251 000 993 00 17 O Einfullsieb 1 1
252 000 993 00 11 © Tankdeckel 1 1

Nur Original-Holder-Ersatzteile verwenden!

Ersatzteil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!

18



Teile der Motorpumpen P2 N und P 3 N

Abbildungen auf Tafel 5, Seite 17

; Abmesstng Stiickz. p. Masch.
i Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils (gréBier g grobte Linge) PIN P3N Masch.-Nr.
253 PN 141 A 30 O Benzinhahn (Gew. M 14x 1,5) 1 1
254 000 997 02 30 O Dichtring 14x190x 2 2Ll

¥ 255 PN 020 A 15 O Zsh. Kraftstoffleitung 1 1
1 256 PN 140 A 16 Zsb. Tankstitze 1 1

[ 257 PN 141 A 82 Unterlage (z. Kraftstoffbeh.) 80 x 135 1 1
i 258 DIN 137/B 8 Federscheibe B8 A 4
I 259k DIN 558/M 8 x 15 Sechskantschraube M8x14 4 .4
Y 260 PN 141 A 60 Tankschelle 1 1

i 261 DIN 60T/M 8 x 20 Mu~  Sechskantschraube mit Mutfer M8 x20 Mu T

: 262 PN 191 A 20 O Anwerfkurbel 1 1

[ 263 000 996 A 23 O Steckschlissel (fir Zindkerze) Tieind

{ 264 PN 193 A 84 Viellochschlissel SW 8/9/10/14/17 1 1

{ 265 DIN 895/SW 9 x 11 Doppelschraubenschlissel SW 9x11 1 1

DIN 895/SW 14 x 17 Doppelschraubenschlissel SW 14x 17 1 1
DIN 895/SW 19 x 22 Doppelschraubenschlissel SW 19x22 1 1

f 266 000 996 A 24 O Stahlbirste (fir Zindkerze) 1 1

|

|

|

|

Nur Original-Holder-Ersatzieile verwenden!

Ersaizteil-Hinweise auf Umschlagseite 2 beachten!

19

%




Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

1. Umfang der Lieferungen und Leistungen. MaBgebend fir den Umfang der Lieferungen und Leistungen und
rechtsverbindlich sind ausschlieBlich die schriftliche Auftragsbestdtigung des Lieferanten und dessen Bedingungen.
llj!e:::)enabreden und Zusagen von Vertretern bedirfen zu ihrer Wirksamkeit der ausdricklichen Bestdtigung des

ieferers.

2. Beschreibungen und Abbildungen, Abmessungen, Gewichte oder sonst in den. Pfeislisten enthaltene Zahlen tber
Leistung und Verbrauch usw. sind sorgfdltig ermittelt, aber unverbindlich. Auch Abbildungen sind nicht mafige-
bend fir eine spdtere Lieferung.

3. Lieferzeiten. Lieferzeiten wergen nach Mdglichkeit eingehalten, sind. jedoch unverbindlich. Ir(?endwelche Scha-
denersatzanspriiche wegen nicht oder nicht rechtzeitig erfolgter Lieferung kénnen nicht geltend gemacht werden.

4. Liefervorbehalt. Ereignisse hherer Gewalt oder Verdnderungen in den Verhdltnissen des Kdufers berechtigen
die Lieferfirma, Auftrdge ganz oder zum Teil aufzuheben.

5. Erfillungsort, Gerichtsstand, Gefahriibergang. Erfillungsort fir Lieferung und Zahlung, sowie Gerichtsstand st
ausschlieBlich der Sitz der Lieferfirma. Der Versand erfolgt in allen Féllen auf Gefahr des Empféngers.

6. Méingelriige. Beanstandungen und Méngelrigen sind spdtestens-innerhalb 8 Tagen nach Erhalt einer Sendung
beim Lieferer vorzubringen. Bei Bahnsendungen hat der Empfdnger die Ware vor Uebernahme auf ihre Voll-
sténdigkeit und Unversehrtheit zu prifen und etwaige Mdngeliam besten auf dem Frachtbrief usw. bescheinigen
zu lassen. — Méngelriigen entbinden den K&ufer jedoch nicht von seiner Zahlungsverpflichtung.

7. Zahlungshedingungen: Die Rechnungen sind zahlbat-innerhalb
14 Tagen ab Rechnungsdatum mit 212% Skonto oder innerhalb
30 Tagen rein netto
An unbekannte Besteller erfolgt die Lieferung, unter Nachnahme oder gegen Voreinsendung des Betrages.

8. Eigentumsvorbehalt. Die Ware bleibi‘bis zur volligen Bezahlung des Kaufpreises nebst etwaiger Zinsen und Ko-
sten Eigen&um der Lieferfirma und kann ohne deren Zustimmung vorher weder verpfdndet, noch an Dritte Gber-
eignet werden.

9. Gewiihrleistung. Fir die Gediegenhgit von Arbeit und Werkstoff wird unter AusschluB aller weiteren Anspriiche,
insbesondere Ersatzlieferungen und Ersatz von mittelbarem oder unmittelbarem Schaden in der Weise Ersatz ge-
leistet, daf Teile, die nachweislich infolge fehlerhaften Werkstoffes oder mangelhafter  Ausfihrung schadhaft
oder unbrauchbar geworden sind, nach’ Wahl der Lieferfirma nach ihrer frachtfreien Einsendung ausgebessert
oder ersetzt werden. Der Versand-solcher Ersatzteile erfolgt unfrei und auf Gefahr des Empféngers.

Die Gewdhrung erstreckt sich auf

1 Jahr fir Maschinen und Apparate
/2 Jahr fir Motore
jeweils gerechnet vom:Tage des Abgangs im Werk:

Ausgeschlossen' von der Gewdihrleistung sind Teile, die einem natirlichen Verschleid unterliegen, wie Leder- und

Gumnmiteile, Dichtungen, Zindkerzen und Monometer, sowie Beschddigungen, die durch fahrléssige oder unsach-

gemdfBe Behandlung des Gerdtes entstehen.

Ausgeschlossen sindrauch Beschddigungen und Defekte, die durch nachldssige Behandlung, Verwendung ungeeig-

neter Betriebsstoffe oder unterlassene Reinhaltung des Luftfilters entstehen.

20



e

Aus dem Holdér-l.ieferprogramm:

Handspritzen
Handsté&uber
Rickenspritzen
Riickenstéuber
Brettspritzen
Karrenspritzen :
Riicken-Sprihgeréte -

Spritzausristungen

Holder-Spritzen
Motorpumpen ' ; Zapfwellenpumpen
Motorbaumspritzen t Zapfwellenbaumspritzen
Motorfeldspritzen. ; Zapfwellenfeldspritzen
Motorhopfenspritzen Zapfwellenhopfenspritzen
Motorsprihgerdte Schlepper-Anbauspritzen
Motorstdubegerdte ya Gerdtetréger-Anbauspritzen
Radgetriebene Feldspritzen Anbausprithgerdte
Schlauchausristungen Spritzenzubehér

GEBRUDER HOLDER.- MASCHINENFABRIK - METZINGEN/W URTT.

Holder-Schlepper und Holder-Anbaugerdite

3 PS Motorhacke

5 PS Einachsschlepper
10 PS Einachsschlepper
12 PS) Viersadschlepper
120PS ‘Allradschlepper

Alle Holder-Schlepper sind mit Holder-Anbaugeréten in Nor-
malausfihrung fir die Landwirtschaft oder in Schmalspuraus-

fohrung fir Sonderkulturen lieferbar.

HOLDER GMBH - MASCHINENFABRIK - GRUNBACH BEI STUTTGART




| 'ﬂb'edvl-- Pflanzensc

1958

1888

s

{

FUHREND IN LEISTUNG UND'QUALITA"I_'

SEIT 70 JAH





